Договор № _____
уступки прав (цессии)

г. Москва                                                                                                    «___» __________ 2011 г.

Гражданин  Российской  Федерации  ФИО________________________ (паспорт  серия _____ №_____  выдан   ___________________________________________________________  ______________________________________________, адрес регистрации _______________ _____________________), именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Инвестиции в развитие технологий», в лице Генерального директора Кочарова О.О., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в рамках исполнения Распоряжения Правительства Москвы от 29.08.2005 г. № 1663-РП «О строительстве технопарка на территории Восточного административного округа города Москвы», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования к Обществу с ограниченной ответственностью «Фирма «МЕРГЕР» (далее – «Должник»)  по передаче прав на оформление в собственность недвижимого имущества (гаражного бокса), предусмотренного заключенным между Должником и Цедентом договором о долевом участии в строительстве многоэтажного гаража № ______  от  _________________г. (далее – «Договор долевого участия»).
На момент заключения настоящего Договора Цедент произвел оплату по Договору долевого участия в размере ________________________________________________  (______________________________________________________________________) рублей ___ копеек, что подтверждается квитанцией об оплате денежных средств по Договору долевого участия.
2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Уступка права (требования) Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.

2.2. В качестве оплаты за уступаемое право требования Цедента к Должнику  Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере $*_______ (_______________________________________________) рублей 00 копеек (далее по тексту – Цена Договора). Указанная в настоящем пункте Цена договора является окончательной, согласованной Сторонами.
2.3. Цена договора уплачивается Цессионарием на счет Цедента, указанный в настоящем Договоре, в срок не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента подписания Акта приема-передачи документов (п. 3.1., 3.2. настоящего Договора).
2.4. Исчисление и уплату НДФЛ с суммы дохода по данному Договору на основании п. 1 ст. 228 НК РФ производит Цессионарий самостоятельно.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВ ТРЕБОВАНИЙ
3.1. Не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи оригиналы всех имеющихся у него документов, удостоверяющих право требования Цедента к Должнику, а именно:

- Договор  о  долевом  участии  в  строительстве  многоэтажного  гаража   № ______  от ______________г.;

- Акт о передаче гаражного бокса № ______ от «___»_________ г.;

- Квитанцию об оплате денежных средств по Договору долевого участия.

3.2. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается Цедентом и полномочным представителем Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.3. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2 настоящего Договора, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными.

3.4. Переход прав к Цессионарию по настоящему Договору происходит после исполнения обязательства Цессионария, предусмотренного п.2.3. настоящего Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию прав.

4.3. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему Договору прав и обязанностей.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла предвидеть, либо предотвратить разумными мерами.

К таким событиям относятся, например, стихийные бедствия: землетрясение, наводнение, пожар, обстоятельства общественной жизни: военные действия, блокады, забастовки, массовые беспорядки, эпидемии, решения высших государственных органов: объявление моратория, карантина, изменение действующего законодательства, а также иные обстоятельства, которые невозможно предусмотреть и/или предотвратить.

5.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана не позднее чем через 5 (Пять) календарных дней с момента наступления таких обстоятельств уведомить другую Сторону в письменной форме о наступлении таких обстоятельств. Сторона, для которой создались обстоятельства непреодолимой силы, должна также без промедления, но не позднее чем через 3 (Три) календарных дня известить в письменной форме другую Сторону о прекращении этих обстоятельств.

5.3. Неизвещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, о наступлении обстоятельств непреодолимой силы влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

5.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют указанные обстоятельства и их последствия. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 3 (трех) месяцев непрерывно, любая из Сторон по Договору вправе прекратить  действие Договора путем направления письменного уведомления другой Стороне, если Стороны не договорятся об ином, с наступлением последствий, предусмотренных законодательством  Российской Федерации.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Каждая Сторона соглашается, что документы и прочая информация, полученные ею по Договору или в связи с ним (как до, так и после даты заключения Договора) от другой Стороны в устной и/или письменной форме, рассматривается Сторонами как конфиденциальная информация, представляющая значительную коммерческую ценность для раскрывающей информацию Стороны, и должна содержаться в строгой конфиденциальности.

6.2. Конфиденциальная информация является коммерческой тайной и защищается как коммерческая тайна в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Получившая информацию Сторона, соответственно, не использует и не разглашает третьим лицам конфиденциальную информацию, за исключением случаев, когда по решению раскрывающей информацию Стороны и на ее усмотрение такое использование или разглашение необходимо для исполнения Договора. Распространение сведений в целях соблюдения требований  действующего законодательства не толкуется как нарушение статьи 6 Договора.

6.4. В  случае нарушения положений ст. 6 настоящего Договора нарушившая Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, включая компенсацию убытков другой Стороне.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие при исполнении Договора, решаются путем переговоров. Если Стороны в течение 30 (Тридцати) календарных дней не придут к согласию по какому-либо вопросу, связанному с Договором или вытекающему из него, спор подлежит передаче в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. При заключении настоящего Договора Цедент передает Цессионарию нотариально удостоверенное согласие супруга на совершение настоящей сделки или заявление цедента о том, что последний в браке не состоял на момент заключения Договора долевого участия или об отсутствии лица, которое должно давать согласие, с нотариальным удостоверением подлинности подписи Цедента.
9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

9.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом с уведомлением, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по адресам корреспонденции Сторон с получением под расписку.

9.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему Договору.

9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.7. Цедент обязуется в срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней после заключения настоящего Договора уведомить Должника об уступке своего права требования по Договору долевого участия.
10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Цедент

	Цессионарий

	ФИО_____________________
ИНДЕКС, АДРЕС____________________
_________

ИНН ___________   КПП  ___________
к/с  ____________________
в ___________________________________
счет получателя     ____________________
а/счет получателя  ____________________
БИК _________
ПОДПИСЬ______ ФИО_______________
	Открытое акционерное общество «Инвестиции в развитие технологий»

115184, г.Москва, Б.Татарская ул., д.35, стр.4

ИНН 7705678285     КПП  770501001

ОГРН  1057747677822

р/с 40702810000050000599
в БАНК ВТБ (ОАО)

к/с 30101810700000000187
БИК
044525187
Генеральный директор

_____________О.О. Кочаров

АКТ

приема - передачи документов

к Договору № ___ уступки права (цессии) от «___» __________2011 г.

г. Москва

«____» ___ 2011 г.

Гражданин Российской Федерации ФИО_____________________ (паспорт  серия _____ №_____  выдан   ___________________________________________________________  ______________________________________________, адрес регистрации _______________ _____________________), именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Инвестиции в развитие технологий», в лице Генерального директора Кочарова О.О., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящий Акт о нижеследующем:

Согласно Договору № ___ уступки права (цессии) от «___» ________ 2011 г. Цедент передает, а Цессионарий принимает следующие документы:

- Договор о  долевом  участии  в    строительстве   многоэтажного  гаража  № ______ от _____________г.;
- Акт о передаче гаражного бокса № ______  от «___»_________ г.;

- Квитанцию об оплате денежных средств по Договору долевого участия.

Названные выше документы (оригиналы) переданы Цедентом и получены Цессионарием в полном объеме.
Документы передал:                                                 Документы принял:

________________/ ___________/                     _______________/О.О.Кочаров/
~ 3 ~